“EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL” O Associado Patrimonial do ESPORTE CLUBE
HEPACARÉ, CNPJ nº 51.786.317/0001-36, SEBASTIÃO FERNANDES DA SILVA JUNIOR, brasileiro,
casado, aposentado, portador do Rg. nº 10.666.896-1 SSP/SP., CPF/MF nº 625.026.978/91,
residente e domiciliado à Rua Coronel Aquiles Pederneiras, nº 119, Bairro Santo Antonio, CEP.
12.608-600, nesta, NOMEADO ADMINISTRADOR PROVISÓRIO DA AGREMIAÇÃO, nos autos
registrado sob o nº 1000428-63.2023.8.26.0323, perante a Primeira Vara Cível da Comarca de
Lorena, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e na forma do artigo 14 e
seguintes do Estatuto Social, convoca todos os associados detentores de título patrimonial ou
documento hábil que comprove a titularidade patrimonial como associado (Carteira de
Identificação Associativa com o número do título patrimonial), para realização das eleições e
posse da nova Diretoria Executiva, para representar ativa e passivamente, em juízo ou fora dele,
bem como gerir/administrar o Clube até a segunda quinzena do mês de abril de 2.026, como
determina o art. 23 e seu parágrafo único do Estatuto Social e demais dispositivos estatutários;
composição do Conselho Deliberativo, com 21 (vinte e um) Membros, sendo que somente os 07
(sete) mais votados terão mandado de 03 (três) anos, sendo que os demais assumirão
provisoriamente visando atender o dispositivo do art. 17 do Estatuto Social, o qual determina a
renovação anual de 1/3 de seus Membros; e Conselho Fiscal, para composição de 03 (três)
Membros efetivos e 03 (três) Membros suplentes, como determina o art. 20 e seu parágrafo
único do Estatuto Social, para mandado 03 (três) anos, bem como para deliberar acerca da
aquisição de novo imóvel para construção de sua nova sede. Para realização do ato de
constitutivo de eleição, posse da nova Diretoria Executiva, Membros do Conselho Deliberativo
e Fiscal, bem como a definição da área e valor a ser adimplido para aquisição da nova sede do
E.C. Hepacaré, que deverá ser observado integralmente os dispositivos Estatutários. Estarão
abertas as inscrições para a formação e registro das chapas para Diretoria Executiva, Membros
do Conselho Deliberativo e Fiscal, entre os dias 16 a 18 de agosto de 2.023, das 15 às 18 horas,
na Rua Barão da Bocaina, nº 283, Centro, Lorena/SP (CEP 12.600-230), que poderá ser realizada
mediante apresentação do título patrimonial ou documento hábil que comprove a titularidade
patrimonial do associado, como Carteira de Identidade Associativa. O prazo para impugnação
das chapas e candidatos, ocorrerão entre os dias 21 a 22 de agosto de 2.023, das 15 às 18 horas,
no mesmo local das inscrições. Ao final do prazo para impugnação dos candidatos, haverá a
deliberado acerca dos pedidos, pelo Administrador Provisórios, com a devida fundamentação
legal. O Associado Patrimoniais SEBASTIÃO FERNANDES DA SILVA JUNIOR, portador do título
patrimonial nº 0.152 e na qualidade de ADMINISTRADOR PROVISÓRIO DA AGREMIAÇÃO, como
determinado nos autos registrado sob o nº 1000428-63.2023.8.26.0323, perante a Primeira Vara
Cível da Comarca de Lorena, Estado de São Paulo, convoca todos os associados detentores de
título patrimonial ou comprovante hábil, para as ELEIÇÕES e POSSE da Diretoria Executiva,
Membros do Conselho Deliberativo e Fiscal a ser realizada no dia 27 de agosto de 2.023, das 09
às 12 horas, na sede do União Operária Futebol Clube, à Rua Comendador Bráulio Moreira Lima,
nº 425, Centro, Lorena, Estado de São Paulo, bem como a definição da área e valor a ser
adimplido para aquisição da nova sede do E.C. Hepacaré. Lorena, 14 de julho de 2.023.